
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo licitatório n° 010/2018 
Modalidade: Pregão presencial RP n° 005/2018 
Tipo: Menor preço por item 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
COM HIDROJATEAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
309 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00 
339 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 06/02/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  
 

 
 

Empresa: WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA - EPP 
CNPJ: 16.817.490/0001-53 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
PREÇO 
TOTAL  

01 450 H 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
LOCACAO DE CAMINHAO 
HIDROJATEADOR - 
UNIDADE MÓVEL DE 
HIDROJATEAMENTO E 
AUTO-VÁCUO, MONTADOS 
EM UM ÚNICO CHASSI DE 
CAMINHÃO, COM TANQUE 
CAPACITADO MÍNIMA PARA 
05M³ DE ÁGUA E 4M³ PARA 
ARMAZENAMENTO DE 
DETRITOS, COMPOSTO 
POR BOMBA DE ALTA-
PRESSÃO REGULÁVEL- 
INCLUINDO 
DESLOCAMENTO   

MERCEDEZ 
BENZ 

R$ 179,90 R$ 80.955,00 

Valor Total: R$ 80.955,00 (oitenta mil novecentos e cinqüenta e cinco reais). 
 
 

Lagoa Santa, 07 de fevereiro de 2018. 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
                             


